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* عصبانیت شدید دشمنان از ملت ایران به خاطر این است که این مردم به 
رغم تنگناهای معیشتی و اقتصادی در هیچ کدام از مراحل آشوب های اخیر 
با اغتشاشگران همراهی نکردند. چرا که جنس و ماهیت حوادث اخیر هیچ 

ارتباطی به مطالبات اقتصادی و نظایر آن ندارد.
نظری
* دستگاه قضایی را به خون مقدس شهدا سوگند می دهم با این روزنامه های 
زنجیره ای که به پایگاه دشــمن تبدیل شــده اند و خشونت و ترور را ترویج 

می کنند و بر نفیر شوم ناامیدی می دمند برخورد کند.
ملکی 
* طبق شــواهد ، دشمن ماه ها قبل برای اغتشاشات اخیر برنامه ریزی کرده 
بود و متاسفانه بعضی سلبریتی ها در این ماجرا نقش تکمیل کننده داشتند و 
کشور و ملت به واسطه حرف های بی پایه آنان هزینه دادند. قوه قضائیه باید 
به عنوان مدعی العموم با این عوامل تحریک کننده که به آتش اغتشاشــات 

دمیدند برخورد قانونی بکند.
صولتی
* جریان ســلطه ، آرزوی سیاســت انفعال و التماس را به گور خواهد برد. 
دوران انفعال با حذف عناصر منفعل دولت یازده و دوازده به پایان رســید. 
از دولــت انقلابی و ولایی به خاطر اعلام تولید اورانیوم 60 درصد صمیمانه 
تشــکر می کنم. امید اســت جریان دیپلماسی نیز همراه با سایر بخش های 

دولت عزتمندانه گام بردارد.
شیخی زاده

* از اقدام شایسته سازمان انرژی هسته ای کشورمان در غنی  سازی 60 درصد 
که تودهنی به آژانس انرژی اتمی زد تشکر می کنم.

علیمردانی 
* بــا این رفتارهای متناقض اروپایی هــا و آمریکا که از خود بروز می دهند 
نمی توان به توافق و احیای برجام خوش بین بود. دولت و مسئولین کار خود 
را برای بی تاثیر کردن تحریم ها پیش ببرند. فقط با قوی شــدن ایران است 

که تحریم ها بی اثر خواهد شد.
رضامنش
* زمانی بود که به هنگام بمباران و موشــک پرانی توسط صدام در حسرت 
داشتن یک ســامانه پدافندی برد کوتاه در کشور بودیم ولی امروز به لطف 
خداوند و نخبگان کشور در حوزه پدافند همه نوع سامانه های پدافندی موشکی 
و پهپادی و با ارتفاع پایین تا برد متوسط و برد بلند را در داخل ساخته ایم و 

بومی کرده ایم. همه این پیشرفت ها جای شکر و قدردانی دارد.
کلاهی
* فارغ از اینکه ناآرامی های اخیر اعتراض بجا بود یا نه میدان به دست اشراری 
افتاد که هدف آنان ضربه زدن به امنیت، جان، مال و ناموس مردم است و به 
صراحت دنبال براندازی نظام هستند. در چنین شرایطی طبق همه موازین 
شرعی و عرفی سکوت در برابر این جریان که موجب گسترش ناامنی شده 

گناه نابخشودنی است.
نیرومند
* کسانی که دست به سلاح گرم برده و مردم و نیروهای جان برکف انتظامی 
و مدافعان امنیت را هدف قرار می دهند هیچ شکی نیست که همان کفار و 
منافقین اند و به عنوان محاربه و مفسدفی الارض باید با آنها رفتار کرد. ان شاءالله 
دستگاه قضایی با تسریع در روند محاکمه آنان ، حکم الهی را در ملأ عام و در 
مکان هایی که این گرگ های وحشی داعشی مرتکب جنایت شدند، اجرا نماید.
سهرابی
*حالا که پارلمان اروپا ارتباط با مجلس شورای اسلامی مان را تحریم  کرده 
لازم اســت مجلس شورای اسلامی نیز در اســرع وقت اقدام متقابل نماید. 
هرکجا ما در برابر زیاده خواهی دشــمنان محکم ایستادیم آنها عقب نشینی 

کردند ، ولی هرجا کوتاه آمدیم آنها چند قدم پیش نهادند.
شکیبا
* در مراســم تشییع شهدای اقدام تروریســتی ایذه عده ای تهی مغز شعار 
می دادند که »بختیاری رسم نماز ندارد!« این نوع حرکت پلشت  عده ای معدود، 
بازی با آبرو و حیثیت یک قوم اصیل و دیندار بود که از دوره مشروطیت تا 
جنگ تحمیلی دیانت خود را اثبات کرده و دین خود را به کشور و انقلاب و 
نظام و اســلام ادا کرده است. باید با هرزگانی که باعث ذوق زدگی رسانه های 

ضدنظام شده اند برخورد شود. 
آبائی
* آموزش و پرورش که وظیفه خطیر تربیت جوانان این مرز و بوم را برعهده  
دارد باید در جذب معلم بسیار دقیق و حساب شده عمل کند. مگر نه این که 
معلمی شــغل انبیاست. لازم است در هر سال نیز با ارزیابی مجدد عملکرد 
آنها اگر عناصر آلوده ای همچون آن معلم جذب شده در دوره دولت قبل که 
اخیرا با دروغ هایش جنجال درست کرد دیگر در این مسئولیت مقدس نباشند.
تنهایی.کیسمی
* جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اروپا مدعی شده در حال تصمیم گیری 
برای افزایش تحریم ها علیه ایران هستیم. واقعا از این همه تحریم های بی منطق 
و بی فایده خســته نشده اند؟ مگر غیر از این است که تیر و ترکش تحریم ها 

به سوی خودشان کمانه کرده است؟
قانع عبادی
* بچه های تیم ملی فوتبال ایران الان حکم سربازان وطن در میدان جنگ 
را دارند. فارغ از نقد و انتقادهایی که به آنان داریم باید پشتیبانی کنیم و از 

حاشیه ها بپرهیزیم.
بوستانی
* تورم در ایتالیا در مواجهه با بحران انرژی رکورد 40 ساله زده است. روی 
حرفم با غرب زده های کشورمان است. چگونه می خواهند این موضوع را برای 

مردم ایران توجیه و یا بهتر بگویم ماله کشی بکنند؟
واحدی
* با توجه به این که بایدن به خاطر آلزایمر دیگر رئیس جمهور نخواهد شد 
هر گونه مذاکره با این بدمستان بی نتیجه است. با توجه به دست برتر ما در 

مذاکرات، هیچ ضرورتی برای مذاکرات بیهوده نیست.
کریمی
* تعداد زیادی از برج های مناطق الهیه و زعفرانیه تهران در اختیار بانک های 
کشــور قرار دارد. دارایی یک بانک فقط 5 هزار میلیارد تومان از محل یک 
برج گرانقیمت در تهران اســت. اگر این برج ها توسط بانک ها فروخته شود 
و نقدینگی آن به ســمت تولید بیاید بخش بزرگی از مشکلات تولید کشور 

حل می شود.
افشار
* قبــل از حذف یارانه نقــدی و جایگزینی کالابرگ الکترونیکی باید مردم 
کاملا توجیه شــوند که کالابرگ نیز عینا نقــش همان یارانه  نقدی را برای 
خرید کالاهای اساســی دارد با این تفــاوت که این کار با عدم خلق پول به 
 کاهش تورم کمک می کند. ولی اگر مردم توجیه نشوند باعث دردسر دولت 

خواهد شد.
مجیدیان و 2842---0910

* بعضی از کارشناســان محیط زیست هشدار داده اند به خط قرمز مشکل 
کم آبی نزدیک شــده ایم. مسئولین امر برای مردم توضیح بدهند برای عبور 

کشور از این بحران چه تدابیری  اندیشیده اند و برنامه شان چیست؟
حجازی
* صدا و سیما و رسانه های داخلی باید به قدری جذاب خبررسانی بکنند که 

کمتر کسی سراغ رسانه های بیگانه را بگیرد.
برزویی
* حدود دو ماهی است که سرم در داروخانه ها کمیاب شده است. از مسئولین 

امر درخواست می شود نسبت به تامین و رفع مشکل اهتمام جدی نمایند.
لواسانی
* اول صبح از مســیر سه راه اندیشــه واقع در جاده مخصوص کرج تا سه راه 
مارلیک ترافیک سنگین باعث معطلی و سلب آسایش مردم می شود و اول 
صبح با اضطراب و دلشوره دیر رسیدن به محل کار و... روبه رو می شوند. جاده 
محل عبور، گنجایش این همه خودرو را ندارد چرا که اهالی اندیشه، شهریار، 
شهرقدس، هفت جوی، ملارد، مارلیک، فردیس کرج، صفادشت، اشتهارد و... 
از این مسیر تردد می کنند. ضروری است مسئولین امر تدبیری برای تعریض 

جاده و جاده جایگزین اتخاذ نمایند.
0935---5516

با این رفتارهای منافقانه
انتظاری جز بی محلی داشتید؟!

رئیــس دفتر خاتمی در دولت اصلاحــات می گوید: در اعتراضات اخیر، 
علی رغم مکاتبه آقای خاتمی با رهبری و ملاقات اصلاح طلبان با مســئولان 
عالی رتبه برای جلوگیری از خشونت و اصلاح امور، نشانه ای از اینکه خواسته ها 

مورد توجه حاکمیت قرار گرفته باشد نیست که کاش بود.
محمدعلی ابطحی که سابقه معاونت پارلمانی در دولت خاتمی و بازداشت 
در فتنه سبز را در کارنامه دارد، در صفحه شخصی تلگرام خود نوشت: »یکی 
از روزنامه های منتسب به سپاه که سخنرانی آقای خاتمی را خوب اما ناکافی 
دانسته بود. خیلی ها تصور کرده اند که این دعوت حاکمیت از آقای خاتمی 
است. نه هیچ اتفاقی نیفتاده. فقط یک مقاله برای اختلاف افکنی است و نظرات 
همیشگی اصلاح خواهانه آقای خاتمی مورد قبول حاکمیت قرار نگرفته است.

تردیدی نیست که آقای خاتمی همیشه مطالبه اصلاح امور می کرد. همین 
مرز همیشــگی او از یک ســو با براندازی و از سوی دیگر با کسانی است که 
حاکمیت را تأیید مطلق کرده اند و بارها از حکمرانی بد در وضعیت موجود 

انتقادهای صریح کرده  است.
می دانم خیلی ها در این ایام از اصلاح ناامید شده اند و از آن گذر کرده اند 
و راهکاری غیربراندازی و تغییر رژیم ارائه نمی کنند اما صادقانه خوب است 
روشــن باشــد که خاتمی، فرصت طلبانه نمی تواند از هویت خودش فاصله 
بگیرد. حتی اگر مثل شرایط فعلی معترضین و حاکمیت صدایش را نشنوند.

در اعتراضات اخیر، علی رغــم مکاتبه آقای خاتمی با رهبری و ملاقات 
اصلاح طلبان با مسئولان عالی رتبه برای جلوگیری از خشونت و اصلاح امور، 
نشانه ای از اینکه خواســته ها مورد توجه حاکمیت قرار گرفته باشد نیست 

که کاش بود«.
این مطلب در حالی منتشر شده که خاتمی و برخی اصلاح طلبان در سال 
88 با ادعای دروغین تقلب و بازی در نقشه آمریکایی- انگلیسی- صهیونیستی 
آشوب، عملا در زمین براندازان نقش ایفا کردند و این در حالی بود که خاتمی 
می دانست و در محافل خصوصی چند بار اعتراف کرده بود که تقلبی اتفاق 

نیفتاده است.
خاتمــی و برخی عناصر همســو، در آغاز اغتشاشــات اخیر هم نقش 
هیزم کشــی و آتش افروزی را داشــته اند و قبل از اینکه نظر مراجع قانونی 
درباره فوت مهســا امینی منتشر شــود، همین مسئله را بهانه عقده گشایی 
و اتهام پراکنی قرار دادند و حتی پس از روشــن شدن ماجرا و آشکار شدن 
دست گروهک های تروریست و تجزیه طلب در آتش افروزی خیابانی، حاضر 
به جبران خیانت خود و مرزبندی با اوباش تروریست و اشرار اجاره ای نشدند 

تا این ننگ هم به فهرست خیانت هایشان افزوده شود.
حتی کارگران غیرایرانی هم

تیم ملی ایران را تشویق کردند
پیروزی درخشان تیم ملی ایران، »صدای آمریکا« را که چند روز متوالی 
سرگرم جنگ روانی علیه تیم ملی کشورمان بود، گرفتار پریشان گویی کرد.

وب سایت صدای آمریکا که تا چندین ساعت پس از پایان بازی ایران و ولز 
در شوک بود و حتی یک خط خبر هم درباره نتیجه این دیدار حساس منتشر 
نکرده بود، یک روز بعد این گونه نوشــت: »غلبه بر ولز در دیداری پرحاشیه؛ 
همخوانی ســرود جمهوری اسلامی و اعزام تماشاچیان حکومتی. تیم ملی 
فوتبال جمهوری اســلامی ایران در دومین دیدار خود در جام جهانی قطر با 
دو گل ولز را شکســت داد. اما این مسابقه نیز با حواشی زیادی همراه بود. 
در حال حاضر دست کم چهار تن از فوتبالیست  های کنونی و پیشکسوت در 
بازداشت به سر می برند. )چه ربطی داشت به حواشی مسابقه؟!( گزارش های 
تصویری، از حضور پرتعداد تماشاگران حکومتی و  طرفداران جمهوری اسلامی 

در ورزشگاه حکایت داشت که نسبت به بازی نخست بسیار چشمگیر بود.
این در حالی اســت که گروهی از اتباع کشــورهایی مانند پاکستان و 
بنگلادش نیز به صورت غیرمعمولی برای تشویق تیم ملی جمهوری اسلامی 
ایران به ورزشگاه آمده بودند. برخی کاربران شبکه های اجتماعی نیز از حضور 
گسترده تماشاگران غیرایرانی و عمدتا کارگران مقیم قطر با در دست داشتن 

پرچم های جمهوری اسلامی خبر داده  اند.
گفته می شــود که مقامات جمهوری اســلامی پس از رویدادهای بازی 
مقابل انگلیــس، برنامه ریزی مفصلی برای اعزام طرفــداران حکومتی و به 
اصطلاح خودی و کنترل جوّ ورزشــگاه داشتند. )انگار بلیط بازی ها از قبل 
فروخته نشده!!( گروهی از این تماشاگران در اکثر دقایق به دنبال دوربین های 
فیلمبرداری بودند تا در موقعیت مناســب برای بیننده های تلویزیونی ابراز 

احساسات کنند.

برخی عوامل حکومتی، تماشاگرانی را که با پرچم های شیر خورشید راهی 
ورزشگاه شده بودند هدف آزار و اذیت قرار دادند. از نکات جالب توجه، همکاری 
نزدیــک مقامات قطری با حکومت ایران بود، و مأموران انتظامی مانع ورود 
پرچم، اعلامیه، و پوشاکی شدند که به زعم آنها حاوی پیام یا شعار سیاسی بود.

اما برخلاف مسابقه نخست، این بار اکثر بازیکنان سرود جمهوری اسلامی 
را خواندند و هیچ اقدام اعتراضی یا حرکتی در همراهی با معترضان نداشتند. 
آنها پس از گلزنی نیز با شور و هیجان زیادی به شادی پرداختند و صحنه هایی 
را خلق کردند که به گفته برخی کاربران شبکه های اجتماعی، خجالت آور بود.
کارلوس کی روش، سرمربی پرتغالی تیم جمهوری اسلامی ایران، نیز در 
کنار زمین یکی از ســوژه های داغ مسابقه بود. او در روزهای اخیر به واسطه 
مجادله های لفظی با خبرنگاران بین المللی)انگلیسی( مورد انتقاد قرار گرفته 

بود.
کارلوس کی روش از گلزنی شاگردانش، بسیار خوشحال شد و بازیکنان 
ذخیــره و اعضــای کادر فنی را در آغوش گرفت. پس از پایان مســابقه نیز 
بازیکنان حلقه شادی تشــکیل دادند و سرمربی پرتغالی خود را به آسمان 
پرتاب کردند. در این لحظات برخی از تماشــاگران آنها را هو کردند هرچند 
که، پیروزی بر ولز از نظر ورزشی نتیجه فوق العاده ای محسوب می شود، ولی 
بی توجهی بازیکنان به شــرایط کنونی در ایران و درخواســت های مردمی، 

بسیاری از ایرانیان را آزرد«.
این تحلیل باسمه ای صدای آمریکا در حالی است که تیم آمریکا، آخرین 
حریف تیم ملی ایران در مرحله مقدماتی است و از این جهت، طبیعی است 
که برد شیرین تیم ملی ایران، نه ملت ایران بلکه نانخور های VOA را آزار 
داده باشد. بنابراین همین طوری هم اظهار دلسوزی صدای آمریکا، نزد مردم 
ایران خریدار نداشت، چه رسد به این که ظرف چند ماه اخیر، در پی جنگ 

روانی علیه تیم ملی کشورمان و حذف آن از جام جهانی بوده باشد.
لوموند: علنی شدن حمایت اسرائیل

مایه بدنامی اغتشاشگران در ایران است
رژیم صهیونیستی چون می داند که علنی کردن حمایتش از اغتشاشگران 

در ایران موجب بدنامی آنها می شود ، از اعلام این حمایت پرهیز می کند.
در این باره روزنامه فرانســوی در گزارشی نوشت: دولت اسرائیل تاکنون 
موضع صریحی در قبال رویدادهای ایران و اعتراضات )اغتشاشــات( نگرفته 
است. مقامات اسرائیلی آگاهند که طرفداری صریح می تواند از نظر تبلیغی 

به ضرر جنبش تمام شود.
بحث در باره سیاست های اسرائیل در قبال جمهوری اسلامی ایران البته 
همچنان در رسانه های اسرائیلی ادامه دارد و به نظر می رسد که پرسش ها و 
تردیدها نزد افکار عمومی بسیار زیاد باشد. نزدیک به سه هفته قبل ، روزنامه 
تایمز اسرائیل به نقل از یک کارشناس اسرائیلی به نام آوری گلدبرگ نوشت 
که حتی اگر »انقلابی بودن رویدادهای ایران« مسجل شود ، باز هم بهتر است 
که کشورهای خارجی مداخله ای نکنند. گلدبرگ با اشاره به جنبش های ایرانی 
از نهضت تحریم تنباکو به بعد می گوید: »هر نوع مداخله خارجی به اعتبار 
معترضان لطمه می زند«. اما یک کارشــناس دیگر به اســم کسنیا اسوتلووا 
)Ksenia Svetlova( به تایمز اســرائیل گفته که اســرائیل اگر بخواهد ، 
می تواند کمک های پرارزشی به جنبش ایرانیان بکند: پشتیبانی از حملات 
سایبری ، مقابله با نفوذ دستگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی به تلفن های 

معترضان و یا کمک برای ارتباط بهتر اینترنتی از این جمله اند.
یــادآور می شــود نفتالی بنت که ماه گذشــته از نخســت وزیری رژیم 
صهیونیستی ساقط شد ، اخیرا با حمایت از اشرار اغتشاشگر گفته بود »مردم 
بزرگ ایران! شجاعت شما الهام بخش است. مردم اسرائیل با شما هستند«!

هم اکنون شــبکه لندنی ســعودی اینترنشــنال به عنوان تبلیغ کننده 
اغتشاشات ، توسط موساد و برخی عناصر فراری اصلاح طلب مثل رمضانپور 
اداره می شــود. همچنین گروهک های بدنام و تجزیه طلبی مانند کومله نیز 

ارتباط گسترده ای با موساد دارند.
اعتراف لوموند به نقل از صهیونیســت ها درباره نگرانی از بدنام شــدن 
اغتشاشــگران )در صورت لو رفتن حمایت رژیم صهیونیســتی( یادآور این 
عبارت تاریخی حضرت امام)ره( اســت که فرمود: »خود اســرائیل هم این 
 مطلب را احراز کرده که اگر انگشتش را به بحر محیط )اقیانوس( بزند ، نجس 

می شود«.

عملیات بیت المقدس
سند شکست اطلاعاتی اسرائیل

در ســکوت کامل خبری و در شرایطی که رسانه های غربی بر تشکیل 
کابینه اســرائیل تمرکز دارد، اوضاع در تل آویو و سایرشهرها بحرانی است و 
انفجارها و آتش سوزی ها در روزهای گذشته در سرزمین های اشغالی به اوج 

خود رسیده است. 
به گزارش رجانیوز، در ادامه سلسله حوادث و رویدادهای امنیتی در رژیم 
صهیونیستی از قطعی برق گســترده گرفته تا حمله به نفتکش های رژیم، 
قدس اشــغالی شاهد بی ســابقه ترین انفجارها با بمب های کنترل از راه دور 
بود. این عملیات، به زخمی شدن ده ها صهیونیست و کشته شدن دست کم 
یک صهیونیست دیگر انجامید و رسانه های عبری زبان، به شکست اطلاعاتی 

اسرائیل اعتراف کردند.
این رسانه ها اعلام کردند عملیات بزرگی که یک ایستگاه اتوبوس و یک 
خیابان در قدس را مورد هدف قرار داد بیانگر شکست اطلاعاتی اسرائیل است.

 »روعی شارون« تحلیلگر امور نظامی در شبکه کان رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد: درحالی که ساعت ها از وقوع انفجارها در قدس گذشته اما هنوز 
نهادهای نظامی و امنیتی اســرائیل هویت عاملان این حملات را شناسایی 
نکرده اند و از ســازمان ها و گروه هایی که این افراد را برای اجرای عملیات ها 

فرستاده اند اطلاعی ندارند.
 این کارشناس صهیونیست با تاکید بر اینکه این عملیات ها مؤید شکست 
اطلاعاتی اسرائیل است گفت: حمله بزرگی که از قبل برنامه ریزی شده بود 
توســط مواد منفجره در ســطح بالا انجام شده و به نظر می رسد این حمله 
کار گروهی بوده که در ساختن این مواد تجربه و تخصص دارد. به طور کلی 
این منطقه )قدس( نوعی سیاه چاله برای اطلاعات اسرائیل بوده و این همان 

چیزی است که صبح چهارشنبه دیدیم.
 رادیو عبری زبان »ریشــت کان« هم اعلام کرد ظاهراً انفجار نخست در 
ایســتگاه اتوبوس ها در قدس بر اثر جا ســازی یک بمب داخل کیفی توسط 
یک شــخص موتورسوار انجام شده که بلافاصله از این منطقه متواری شده 
است. مجری عملیات در دومین انفجار در تقاطع راموت، این موتورسیکلت 

را که بمب گذاری شده بود، منفجر کرده است.
بر اســاس تصاویر منتشــر شــده، در پی این انفجار و حضور گسترده 
نیروهای امنیتی، ترافیک ســنگینی در بزرگراهی در قدس اشغالی رخ داد. 
»یعکوو شبتای« رئیس پلیس رژیم صهیونیستی با حضور در محل انفجارها 
در شــهر بیت المقدس اعلام کرد هدف اصلی ما در شرایط حاضر جلوگیری 

از انفجارهای بعدی است. 
گروه هکری عصای موسی در حالی فیلم های مربوط به اولین انفجار را 
منتشر کرده که مقامات امنیتی اسرائیل، پیش از این اعلام کرده بودند در زمان 
این انفجار همه از دوربین های امنیتی شهری در این منطقه از کار افتاده بودند.
 همچنین در یکی از اتفاقات بیش از پنج شهر بزرگ رژیم صهیونیستی 
از جمله هازور، گدرا، یاونه، رحووت و حیفا در خاموشی های گسترده ای فرو 

رفته اند.
 چندی پیش نیز شهر یاونه با اختلال و قطعی برق عجیبی رو به رو شد 
که این شهر را برای چند روز در تاریکی مطلق فرو برد. همچنین طی چند 
روز اخیر، انفجار و آتش ســوزی های عجیب و پی در پی در پست های برق در 

تل آویو و شهرهای تابعه رخ داده است.
 در اتفــاق دیگــری یکــی از کارخانه های تولید و توزیــع تجهیزات و 
زیرســاخت های صنعتی رژیم صهیونیستی به نام Rych-tech با انفجار و 
آتش ســوزی مواجه شد. همچنین آتش سوزی وسیعی در ساختمان تجاری 
قیصریه و در یکی از مراکز تجاری نزدیک به ویلای شخصی نتانیاهو به وقوع 
پیوست. در همین حال، کارشناس اسرائیلی با اشاره به بحران ها و تنش های 
مختلفی که اسرائیل طی یک دهه گذشته یکایک آنها را به خود دیده است 
و شــکاف شدید شکل گرفته در جامعه اسرائیل، آن را هشداری در رابطه با 

پایان اسرائیل توصیف کرد.
آفرایــم گانور، کارشــناس امور امنیتی و نظامی در یادداشــتی که در 
روزنامه معاریو منتشــر شد، اعلام کرد: یک دهه اخیر یکی از تاریک  ترین و 
دشــوار  ترین دوره های سیاسی و اجتماعی اسرائیل محسوب می شود که در 
آن بحران رهبری هم در اســرائیل نمایان تر از گذشــته شد. به  اعتراف این 
کارشناس، اسرائیل علاوه بر شکاف سیاسی شاهد شکاف و اختلافات شدید 
اجتماعی هم هســت که با ورود به هر یک از پروسه های انتخاباتی شدیدتر 
از گذشته می شود و باعث شد کنست شاهد بی سابقه ترین بحران خود شود 
و اســرائیل را تا آستانه جنگ داخلی پیش برد و اصولا وارد پروسه شمارش 

معکوس پایان خود کرد.

لندن 8 درجه؛ پاریس 3 درجه و برلین 5 درجه. یک ماه مانده به آغاز 
فصل زمستان اینها دمایی است که طی 24 ساعت گذشته در شهرهای 
بزرگ اروپا ثبت شــده است. شهروندان اروپایی به شکلی گسترده به 
استفاده از هیزم برای گرم کردن خانه ها یشان روی آورده اند؛ شیوه ای که 
حدود 300 سال قبل، در قرن هجدهم برای گرم کردن خانه ها مرسوم بود. 
در فرانسه به گزارش روزنامه »لوموند« قیمت گلوله های چوبی نسبت به 
سال گذشته 90 درصد افزایش پیدا کرده و به دلیل افزایش تقاضا تأمین 
آن برای شهروندان با مشکل مواجه شده است. در آلمان نیز قیمت هیزم 
و چوب به دلیل تقاضای فراوان 85.7 درصد افزایش پیدا کرده است و 
آن طور که اعضای انجمن جنگل بانی این کشور می گوید: »سرقت  چوب 
از مراتع و جنگل ها روز به روز گسترده تر می شود.« نگران کننده تر از 
این، هشدار »کارل لوتریاخ« وزیر بهداشت آلمان بود که گفت: »احتمال 
دارد بیمارستان های آلمان به خاطر بحران سوخت و تورم کنونی تعطیل 
شوند.« انتخاب بین »سیر شدن« یا »گرم شدن« چالشی جدی است که 
شهروندان انگلستان با آن مواجه هستند و البته به گفته شهردار لندن 
مردم انگلیس توانایی هیچ کدام را ندارند؛ آنها توأمان از گرســنگی و 
سرما رنج خواهند برد. مشاهده هر انسانی در چنین شرایطی متأثر کننده 
است فرقی ندارد در اروپا باشد یا آفریقا؛ اما به نظر می رسد شرایط برای 
شهروندان اروپا می تواند بدتر بشود. تعطیلی کارخانه ها یعنی افزایش 
بیکاری و این کابوسی است که اکنون به سراغشان آمده است. مدیران 
»بی ایِ اس اف«)BASF( بزرگ ترین کارخانه مواد شیمیایی جهان در 
آلمان به روزنامه »وال استریت ژورنال« گفتند احتمال دارد تولید خود 
بزرگ ترین شرکت   )thyssenkrupp(»را متوقف کنند. »تیسن کروپ
فولاد آلمان نیز هشــدار داده ممکن است با تعطیلی موقت یا دائمی 
رو به رو شود. »جی ایِ رودرز«)GA Roeders( کارخانه قدیمی آلمانی با 
سابقه ای 200 ساله در صنایع آلومینیومی مجبور به یک هفته تعطیلی در 
ماه شد و »پتر سینگر«، مدیر اجرایی »اس کی دبلیو«)SKW(، بزرگ ترین 
تولیدکننده آمونیاک آلمان و تامین کننده اصلی کودهای شیمیایی در 
قاره اروپا نیز گفته است درصورت قطع گاز روسیه با تعطیل کامل رو به رو 
هستیم. در انگلستان اوضاع چندان بهتر نیست و به گزارش بلومبرگ 
از هر 10 کارخانه انگلیســی 6 کارخانه در خطر نابودی و تعطیلی قرار 
دارند. مجموعا آن طور که »فایننشــال تایمز« گزارش می دهد بحران 
 در اروپــا باعث کاهش 70 درصدی تولید کود، 50 درصدی آلومینیوم،
40 درصدی صنایع شیمیایی، 27 درصدی سیلیکون و 17 درصدی فولاد 
شده و 100 درصد کارخانه های ذوب روی نیز تعطیل یا محدود شده اند. 
اروپا تشنه انرژی است و این وضعیت با کمی تفاوت درباره آمریکا نیز 
صدق می کند. تاکنون دو کارخانه بزرگ آلومینیوم  سازی آمریکا و حداقل 
دو کارخانه تولید کننده فولاد این کشور از طرح خود برای تعدیل نیروها 
و تعطیلی برخی واحدهای تولیدی شان به دلیل افزایش هزینه های انرژی 
خبر داده اند. قیمت بنزین در آمریکا طی سه ماه ابتدای سال رکورد زد 
و به 4.81 دلار در هر گالن رســید. بایدن برای کنترل قیمت ها دستور 
برداشت بی ســابقه از ذخایر نفت آمریکا را داد، اقدامی که با اعتراض 
شــدید رئیس جمهور سابق آمریکا مواجه شــد: »بایدن ذخایر نفتی 

استراتژیک را خالی کرد.«
این وضعیت برای اروپا و آمریکا دور از ذهن نبود. آنها از مدت ها پیش 
به فکر اقداماتی برای آرامش بازار انرژی و تأمین امنیت آن بودند اما مثل 
همیشه انگار اراده ای قوی تر خلاف اراده آنها رویدادها را مدیریت می کرد. 
27 ژوئن 2022 یک مقام رسمی دولت فرانسه گفت: »نفت ایران و ونزوئلا 
باید به بازار جهانی بازگردد تا کمبود عرضه روسیه جبران شود.« یک ماه 
بعد »کریس کونز« سناتور آمریکایی نیز به »سی ان ان«)CNN( گفت: 
»ما نمی توانیم منابع دیگری برای جایگزینی نفت و گاز ]روسیه[ پیدا 
کنیم... بیایید صادق باشیم... تنها کشورهایی که از ذخایر نفتی قابل توجه 
برخوردارند ونزوئلا، ایران و عربستان سعودی هستند.« اما یک مشکل 
وجود داشت. آنها پیشتر ایران و ونزوئلا را تحریم کرده بودند و روابطشان 
با عربستان سعودی نیز اصلا در وضعیت مناسبی قرار نداشت. برای حل 
این مشکل کارشناسان آمریکایی پیشنهاد تعلیق تحریم های ایران و 
ونزوئلا را می دادند. »فرید زکریا« در مقاله اش برای »واشنگتن پست« 
نوشت: »بایدن همچنین باید به باز کردن دو منبع بزرگ نفتی که در حال 
حاضر به اندازه کافی سریع یا به مقدار کافی وارد بازار نمی شوند کمک 
کند. او باید تحریم های دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا علیه 
ونزوئلا و ایران را تعلیق کند.« سفر رئیس جمهور آمریکا به عربستان و 
دیدار با مقامات رژیم سعودی نیز برای بهبود روابط و بهره مندی بیشتر 
از منابع نفتی ســعودی طراحی شد. در مورد ونزوئلا، آمریکایی ها سه 
ســال پس از آنکه »خوان گوایدو« )سرکرده شورشیان ونزوئلا( را به 
عنوان رئیس جمهور ونزوئلا به رسمیت شناختند، مجبور شدند پشتش 
را خالی کرده و هیئتی عالی رتبه به کاراکاس بفرســتند تا با »نیکلاس 
مادورو«)رئیس جمهور مستقر ونزوئلا( برای افزایش تولید نفت ونزوئلا 
مذاکره کند. آمریکا همچنین به شرکت های اروپایی مجوز واردات نفت 
از ونزوئلا را داد اما اندکی بعد این ونزوئلا بود که فروش نفت خود به اروپا 
را متوقف و برای ادامه آن شروط جدیدی پیش پای اروپایی ها گذاشت. 
سفر بایدن به عربستان یک ناکامی بزرگ بود. نه تنها هیچ توافقی برای 
افزایش عرضه نفت حاصل نشد و قیمت نفت پس از این سفر افزایش 
 پیدا کــرد بلکه مدتی بعد اوپک پلاس تصمیــم گرفت تولید نفت را
2 میلیون بشکه در روز کاهش دهد؛ اتفاقی که خشم مقامات آمریکایی 
را در پی داشت. در مواجهه با ایران نیز اوضاع اصلا برای اروپا و آمریکا 
خوب نبود. با حضور دولت سیزدهم دست کم دو اتفاق مهم افتاده بود. 
مسیر خنثی  ســازی تحریم ها به خوبی پیش می  رفت و به پشتوانه آن 
مذاکره کنندگان ایرانی با دفاع منطقی و قاطعانه از منافع ملی حاضر به 
توافق با هر قیمتی نبودند. 21 اکتبر 2022 نشریه فوربس نوشت: »ایران 
بخش انرژی خود را برای مقاومت در برابر تشدید تحریم ها، ضدتحریم 
کرده است.« این نشریه افزایش ارتباطات ایران با کشورهای همسایه، 
شناسایی مشتریان جدید، بهره گیری از ظرفیت نهادهای غیر غربی مثل 
ســازمان همکاری شانگهای و تقویت همکاری ها با چین و روسیه را از 

دلایل ضدتحریم شدن ایران دانست.
می گویند »چاه کن همیشه ته چاه است« این ضرب المثل فارسی را 
می توان تاحدودی شــرح حال امروز آمریکا و اروپا دانست. روزی آنها 
برنامه  صلح آمیز هسته ای ایران را بهانه ای قرار دادند تا با اعمال فشارهای 
همه جانبه اعم از تهدید و تحریم، ما را وادار به توافقی برای انصراف از 
مؤلفه های قدرت زای مان کنند تا به زعم خودشان ایران مهار شود. این 
تلاش به اوج رسید و در سال 1394 نتیجه داد. با یک توافق بد، ایران 
در ازای »تقریبا هیچ«، برنامه  هسته ای اش را سال ها به عقب برگرداند و 
در مواردی حتی زیرساخت هایش را هم نابود کرد. برجام در دهان آنها 
مزه کرده بود و بعد از تحدید منبع انرژی و فناوری های آینده دار ایران 
در توهم محدود ســازی برنامه موشکی و فعالیت های منطقه ای ایران، 
از اعمال فشار بیشتر و تحریم های هوشمند برای دستیابی به توافقی 
بزرگ تر و طولانی تر گفتند. دست قضا و حکمت قَدر اما روزگار را طور 
دیگری چرخاند. قرار بود توافقی برای مهار ایران شکل بگیرد اما حالا 
یکی از امیدهای آمریکا و اروپا دستیابی به توافقی با ایران برای مهار 
بحران های  داخلی شان است. تحریم کردند تا ایران را زمین گیر کنند 
اما اکنون ته چاه تحریم ایستاده اند و با زبان تهدید طنابی برای بیرون 
آمدن طلب می کنند. آنها سعی می کنند چهره مستأصل شان را با زبان 
تهدید قدرتمند جلوه دهند اما واقعیت همان است که دونالد ترامپ پس 
از اعلام نامزدی اش برای ریاست جمهوری 2024 آمریکا گفت: »بایدن 

برای توافق با ایران التماس می کند.«
ابــزار تحریم از بعُد اقتصــادی برای غرب بی اثر شــده و صرفا 
کارایی اندکی در جنگ روانی و سیاسی علیه ایران دارد. آنها در ادامه 
سیاست فشــار حداکثری به منظور تحت فشار قرار دادن ایران برای 
تن دادن به توافق ضعیفی که فقط بحــران انرژی غرب را مهار کند، 
آشــوب آفرینی و تضعیف داخلی ایران را دنبال می کنند. 2 مهر 1401 
در آغازین روزهای آشوب یکی از فعالان غربگرا با سابقه وابستگی به 
نهادهای آمریکایی، نوشت: اگر برجام امضا می شد، اعتراضات]![ شکل 
نمی گرفت. در روزهای اخیر نیز یکی دیگر از فعالان این جریان »توافق 
برای احیای برجام« را به عنوان راه حلی برای پایان آشوب ها اعلام کرد. 
جریان غربگرای داخلی به نیابت از کارفرمایان آمریکایی و اروپایی خود 
حرف می زند اما رؤیای آنها به واقعیت نمی پیوندد. جمهوری اسلامی دیگر 
به غرب و غربگرایان با یک توافق خسارت بار باج نمی دهد. بساط اشرار 
جمع می شود و آتش بازی چند روزه آنها در ایران هرگز زمستان سخت 

اروپا را گرم نخواهد کرد.

زمستان سخت اروپا
و آتش  بازی در ایران 

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
یک شنبه ۶ آذر ۱۴۰۱
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بازتاب پیروزی تیم ملی فوتبال ایران 

ملت ایران شاد شد
پادوهای مزدور غرب عزا گرفتند

سرویس سیاسی- 
با پیــروزی ارزشــمند تیم 
ملی فوتبال ایــران مقابل ولز در 
دومین بازی در جام جهانی 2022 
قطر، پرچم ســه رنگ و پرافتخار 
در  همزمان  عزیزمــان  کشــور 
 سراسر کشــور  به اهتزاز در آمد
 و مــردم  در سراســر کشــور
با حضور پر شــور در خیابان ها به 

جشن و شادی پرداختند.
به دنبــال پیــروزی غرورآفریــن 
تیــم ملی ایــران در برابــر ولز مردم 
میهن دوست کشــورمان به خیابان ها 
آمده در کنار برافراشتن پرچم سه رنگ 
با آهنگ های حماسی به  کشــورمان 

جشن و سرور و شادی پرداختند. 
این رویــداد کــه بلافاصله پس 
از پایــان بــازی ایران مقابــل ولز در 
سراسر  شــهرهای  اصلی  خیابان های 
کشــور از مشــهد و رشــت و اردبیل 
و تبریــز و ارومیــه گرفته تــا تهران ، 
اصفهان، زاهدان، ســنندج، کرمانشاه 
و یاســوج و خرم آباد و اهــواز و همه 
شهرها و شهرســتان های کشور آغاز 
شد در کوتاه  ترین زمان به محل جشن 
و پایکوبی جوانان و نوجوانان و مردان 
و زنان غیرتمند ایرانی تبدیل شد تا بار 
دیگــر ملت کرد و تــرک و لر و فارس 
و بلــوچ و عرب در جــای جای ایران 
همبســتگی خود را حول محور میهن 
عزیزمــان و پرچم مقــدس جمهوری 

اسلامی ایران به نمایش بگذارند.
نقطــه اوج ایــن شــادی حضور 
نیروهای پلیس در کنار مردم و شادی 
آنهــا در این جشــن و ســرور بود که 
حتــی بــا خودروهای خــود در کنار 
پخش سرودهای شــاد و حماسی در 
غرورآفرینی تیم ملــی ایران بار دیگر 
همراهــی و همدلی خود را با مردم به 

دنیا نشان دادند.
نیروهای پلیــس و حافظ امنیت 
با قرار گرفتــن در کنار مردم و پخش 
شــیرینی و شــربت همدلی و اتحاد 
گسست ناپذیر خود با مردم را به نمایش 
گذاشــته و صحنه هایی زیبا از عزت و 

اقتدار ایران را به نمایش گذاشتند.
اهمیت مضاعف جشن و سرور و شادی 

یکپارچه ملت ایران
جشن و ســرور و شادی یکپارچه 
ملت ایران از آن جهت اهمیت مضاعف 
داشــت که طــی دو ماه گذشــته از 
رسانه های وابسته به آمریکا ، انگلیس ، 
رژیم صهیونیســتی و آل سعود گرفته 
تا وطن فروشــان داخلــی و خارجی 
جنگ روانی- رســانه ای ناجوانمردانه 
و بی ســابقه ای علیه این تیم بلکه کل 
ملت ایران بــه راه انداخته بودند و در 
تلاش برای ایجاد شــکاف میان مردم 

ایران و اعضای تیم ملی فوتبال ایران و 
نیز تولید دوگانه های دروغین و کاذبی 
نظیر »مردم- حاکمیت« از هیچ خباثتی 
فروگذار نکردنــد. این جریان با هدف 
تداوم اغتشاشات ، همه ظرفیت خود را 
روی خط آشوب در ایران متمرکز کرده  
بودند و با بهره گیری از عناصر تکنیک 
برجسته   سازی تلاش داشتند جام جهانی 
و حضور تیم ملی فوتبال ایران در این 
رقابت ها را از اولویت نخست ذهنی ملت 
ایران خــارج کنند و به عبارتی تلاش 
داشتند افکار عمومی را از هر اتفاق یا 
رویدادی که از آن احتمال خوشحالی 

مردم ایران می رفت پرهیز دهند. 
شادی ملت ایران، عزا و ماتم 

وطن فروشان داخلی و خارجی
این پیروزی هرچقــدر کام ملت 
را شــیرین کرد، به کام دشمنان قسم 
خورده مردم ما تلخ بود؛ عصبانیت های 
ایــن افراد بعد از پیــروزی بر همگان 
آشکار شــد و چهره ضدایرانی آنها را 
بیش از پیش عیان و رسوا کرد. برخی 
از این مزدوران و وطن فروشان داخلی و 
خارجی که از ناکامی تیم ایران در بازی 
قبل ســر از پا نمی شناختند و گزارش 
لحظــه به لحظه می رفتند، پس از این 
بازی خوب و پیروزی شیرین به شدت 
عصبانی شده و شادی ملت ایران برای 

آنها به عزا و ماتم تبدیل شد. 
به عنــوان مثال مجری شــبکه 
تروریستی ســعودی اینترنشنال پس 
از بازی با پیراهن ســیاه به استودیوی 
پخــش آمــد و از تک تــک کلماتش 
عصبانیت و نفرت از خوشحالی ایرانیان 

پدیدار بود. 
کانال تلگرامی این رسانه تروریستی 
اما اوضاع به مراتب بدتری داشت؛ عمق 
دشــمنی این افــراد از ناراحتی بابت 
بازیکنان  همخوانی سرود ملی توسط 
تا سانســور خوشــحالی تماشاگران و 
اعضای تیــم پس از گل هــای روزبه 
چشــمی و رامین رضائیــان به وضوع 
قابل مشاهده بود. این رسانه همچنین 
با انتشار ویدیویی تخریبی و ناتوانی در 
برابر حجم خوشحالی مردم در فضای 
مجازی، نوشــت: »مــرگ بر تیم ملی 

بی غیرت!!«
واکنش کاربران شبکه های اجتماعی 

به مفتضح شدن 
جریان تروریستی- رسانه ای ضدایرانی

نفرت پراکنی خبرنگاران وطن فروش 
ایران اینترنشنال در توئیتر اما با واکنش 
سخت و تماشایی کاربران روبه رو شد. 
اکثریت قریب به اتفاق کاربران دارای 
هویت فضای مجازی)غیرفیک( نیز در 
واکنش به این افراد، به طور متحد این 
پیروزی  را متعلق به مردم ایران دانسته 
و اظهارات ضدایرانی عوامل این رسانه 

تروریســتی را بــه تمســخر گرفتند.
همچنیــن تعــدادی از کاربران ، 
این روز را روز مرگ ایران  اینترنشنال 
نامیدند. نکته جالب توجه دیگر تفاوت 
اطلاع رســانی نتیجه بازی ایران- ولز 
با بازی ایران- انگلیس از ســوی این 
رســانه بود؛ ایران اینترنشنال در قبال 
باخت تیم ملی مقابل انگلیس نوشــته 
بود که »ســنگین  ترین شکست ایران 
در جام جهانی« و پس از برد تیم ملی 
در برابر ولز نوشت »جمهوری اسلامی 
با نتیجه دو بر صفر برابر ولز به پیروزی 

رسید«!
مدعیان اصلاحات 

باز هم در کنار جریان ضدایرانی 
نکتــه قابــل تامل اینکــه برخی 
جمله  از  اصلاح طلــب  روزنامه هــای 
ســازندگی، اعتماد، هم میهــن و نیز 
ترجیح دادند از این پیروزی و شــادی 
ملت ایران خوشحال نباشند و با تیترها 

و تصاویر معنادار و کنایه آمیز ناراحتی 
خود از نقش برآب شدن توطئه و فتنه 

آشوب های اخیر را نشان دهند.
همچنین یک خبرنگار صهیونیست 
که در محل بــازی ایران و ولز حضور 
داشــت در توئیتر خود نوشــت: »من 
همیشــه فکر می کردم که مشــکل از 
دولت هاســت. اما در قطر فهمیدم که 
نفرت مردم در خیابان از ما چقدر است. 
چقدر دوست دارند ما را از روی زمین 
محو کنند. تا چه حد هر چیزی که به 
اسرائیل مربوط می شود نفرت شدیدی 

را در آنها برمی انگیزد.«
همچنین پس از پیروزی تیم ملی 
فوتبــال مقابل ولز، نام ایران در توئیتر 
قطر ترند شد و در بسیاری از کشورهای 
منطقه از کشــمیر و یمــن و عراق و 
افغانستان گرفته تا فلسطین و لبنان با 
در دست داشتن پرچم ایران اسلامی، 
این پیروزی غرورانگیز را جشن گرفتند.

اسلامی خبر داد 

تولید رادیوداروهای جدید
 با همکاری آستان قدس رضوی و سازمان انرژی اتمی

رئیس  سازمان انرژی اتمی با 
اشاره به تفاهم نامه منعقد شده 
با آســتان قدس رضوی گفت: 
منطقه شمال شرق کشور به یکی 
از قطب های پزشکی هسته ای و 
خواهد  تبدیل  رادیودارو  تولید 

شد.
ســازمان انرژی اتمی و آستان 
قدس رضوی با هــدف تولید رادیو 
داروهای جدیــد، افزایش بهره وری 
کشــاورزی به ویژه در حــوزه تولید 
انواع بذر و ایجاد کارخانه پرتودهی 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
در قالب ایــن تفاهم نامه که با 
حضور مالک رحمتی قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی و محمد اسلامی 
رئیس  ســازمان انرژی اتمی به امضا 
رســید، تحقق هدف تبدیل شــدن 
شمال شرق کشور به قطب پزشکی 

هسته ای دنبال خواهد شد.
طبــق این تفاهم نامه، آســتان 
قدس رضوی با همکاری ســازمان 
انــرژی اتمــی، علاوه بــر توســعه 
حوزه پزشــکی هســته ای، ارتقای 
رادیوداروهای تولیدشده در کشور را 

در دستور کار قرار می گیرد.
ئیــس   ر ســلامی  ا  محمــد 
ســازمان انرژی اتمی نیــز با بیان 
اینکه آستان قدس رضوی در بخش 

ســلامت و تولید دارو ظرفیت های 
خوبی در اختیار دارد، گفت: این نهاد 
همچنین فعالیت های ارزشــمندی 
را در حوزه هــای صنعتی، تولیدی و 

فناوری های نوین انجام داده است.
وی با اشــاره به سند چشم انداز 
۲0 ســاله جمهوری اسلامی ایران 
اظهار کرد: با توجه به افق ۲0 ساله 
کشور که امسال توسط رئیس جمهور 
در ۲0 فروردین اعلام شد، پزشکی 

هسته ای توسعه داده خواهد شد.
رئیس  سازمان انرژی اتمی ادامه 
داد: در این راستا با توجه به تفاهم نامه 
مقدماتی منعقدشده با آستان قدس 
رضوی، منطقه شمال شرق کشور به 
یکی از قطب های پزشکی هسته ای 
و تولید رادیودارو تبدیل خواهد شد.

مالک رحمتی، قائم مقام آستان 
قدس رضوی در مراســم امضا این 
تفاهم نامه با اشــاره بــه برنامه های 
تحولــی و افزایــش بهــره وری در 
مجموعه آســتان اظهار داشت: در 
زمینه پزشــکی هســته ای و تولید 
رادیودارو، و ســایر داروهای خاص 
انجام  ســرمایه گذاری های مطلوبی 
شــده که با توجه به نیاز کشــور و 
توسعه گســتره و عمق دانش فنی، 
نیازمند به روزرســانی آنها هستیم، 
تا علاوه  بر ارتقــای ظرفیت تولید، 

داروهــای جدیدی نیــز به چرخه 
تولید اضافه شود. همچنین در حوزه 
پزشــکی هسته ای شــاهد تحولی 
در ســازمان انرژی اتمی هســتیم 
که در ایــن راســتا اقداماتی برای 
خدمت رسانی به مردم در نظر گرفته 

شده است.
واکنش و لفاظی سیاسی صدراعظم 

آلمان درباره غنی  سازی
 ۶۰ درصدی اورانیوم در فردو

اولاف شولتس صدراعظم آلمان 
در ادامــه لفاظی های سیاســی، به 
غنی  ســازی 60 درصد اورانیوم در 

فردو واکنش نشان داد.
شــولتس در کنفرانسی خبری 
با الیزابت بورن نخســت وزیر فرانسه 
گفــت: تا جایــی که به سیاســت 
غنی  سازی ایران مربوط می شود این 
مسئله بار دیگر نشان داد که چقدر 
مهم است تا هر کار ممکن را انجام 
بدهیم که مطمئن شــویم ایران به 
بمب هسته ای و سیستم های موشکی 

انتقال آن دست پیدا نکند.
وی افــزود کــه جلوگیــری از 
دســتیابی ایران به بمب هســته ای 
یکــی از »اهداف مرکــزی« آلمان، 
فرانسه و متحدان غربی دیگر از جمله 

آمریکا و انگلیس است.
شورای حکام آژانس بین المللی 

انرژی اتمــی ۲6 آبان ماه قطعنامه 
ضدایرانی پیشــنهادی آمریکا و سه 
 کشــور اروپایی را با ۲6 رأی موافق، 
۲ رأی مخالــف و 5 رأی ممتنــع 
تصویب کرد. ســازمان انرژی اتمی 
ایــران در واکنش بــه این قطعنامه 
تولید اورانیوم در تأسیسات فردو را 

تا غنای 60 درصد افزایش داد. 
اقدامات صورت گرفته در فردو 
 UF6 شامل تولید محصول اورانیوم
با غنای 60 درصد برای نخستین بار 
در این مجتمع بوده و گفتنی است 
غنی  ســازی 60 درصد در مجتمع 
شــهید احمدی روشــن )نطنز( نیز 

همچنان ادامه دارد.
جمهوری اسلامی ایران تصریح 
کرده است که تدابیر جبرانی صورت 
گرفته برگشت پذیر است و اگر طرف 
آمریکایی واقع بینانه عمل کند، امکان 
دستیابی به توافق در وین و اجرای 

کامل برجام وجود دارد.
میخائیــل اولیانــوف ســفیر و 
نماینده دائم روسیه نزد سازمان های 
بین المللی مســتقر در وین تصریح 
کرد که واکنش ایــران به قطعنامه 
ضدایرانی اخیر شورای حکام آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی، در نتیجه 
بی مســئولیتی اروپایی ها نسبت به 

تعهداتشان در برجام است.

گفت و شنود

سردخونه!
گفت: مگر آمریکا و اروپا ایران را تحریم نکرده اند؟ پس چرا خودشان 
به اوضاع اقتصادی فلج کننده دچار شده اند؟! ده ها کارخانه در آمریکا به 
تعطیلی کشیده شده، مواد غذایی نایاب و گران شده، مردم برای دریافت 

غذا در صف های طولانی ایستاده اند و ...
گفتم: در انگلیس رســماً اعلام شده که مردم بین دو گزینه 
» سیر شدن « و »  گرم شدن « قرار گرفته اند و شهردار لندن می گوید 
نه سیر می شوند و نه گرم! بزرگ ترین کارخانه فولاد آلمان در حال 
تعطیلی است، بزرگ ترین کارخانه تولید مواد شیمیایی هر ماه یک 
هفته تعطیل شده است، از هر 10 کارخانه در انگلیس 6 کارخانه در 
خطر نابودی است، قیمت هیزم در فرانسه 90 در  صد و در آلمان 
85 در صد افزایش یافته و نایاب نیز شــده است، آمریکا و اروپا 

برای نفت و گاز به ایران و ونزوئلا التماس می کنند و ...
گفت:  باید پرســید شما ایران را تحریم کرده اید ولی ایران شما را به 

فلاکت  انداخته است؟! ... چرا صدایش را درنمی آورید؟!
 گفتم: بابای یارو مرده بود، برای اینکه هول نکنه بهش زنگ زدند
و گفتند؛ بابات یه کمی ســرما خورده بود، بردیمش بیمارستان، 

الان توی سردخونه ست!


